N O T A E.

\* PHARMACEUTRIA. ) Id est venefica: exsiccator, veneficus, & exsanguinaria, venefica. exsiccator enim ambigua vox est: & modo re. Titulus autem ad secundam tantum Eclogæ medium, modo venenum significat: unde partem attinet, quæ canitur ab Alphesibœo.

D A M O N , A L P H E S I B O E U S .

Pastorum Musam, Damonis & Alphesibœi, Immemo herbarum quos est mirata juventa Certantes, quorum stupescit carmine lynxes, Et mutata suos requierunt flumina cursus: Damonis Musam dicemus & Alphesibœi.

Tu mihi, seu magni superas jam faxa Timavi,

Sive

I N T E R P R E T A T I O .

Narrabimus carmen pastorum, Damonis & Alphesibœi, quos canentes admirata sunt vacca clita palui: quorum ad cantum oblungare lynxes, & fluvii turbati sobiluerunt suos cursus. Tu mihi fave, o Pollio! sive jam transcendis rupes Timavi,

sive

N O T A E .

D A M O N . ) Eclog. 3. 17. ALPHESIBOEUS. 1. 2. 18. 27. Aliemne geminas requieuerat Ardos. Et Seneca in Hercule Oetzo 1386. Quam tuas laudes populi quietant.

3. Lynx. ) Lynx, animal acutissimi visus & luporum cervariorum genere, maculosa & varia pelle.

4. Requieuerunt, &c. ) Vcl neutrum est, hoc appellat, non Octavianum: bellum enim Illyricum & Dalmaticum ab Octaviano Ce-

fare non gestum est, nisi post devictum osculumque Sextum Pompeium. Pollio autem expeditio in Parthinos, Illyrici populos, omnino in hoc ipsum tempus cadit: ut constat ex fastis Capitolij & animadverificis Jos. Scaligeri ad Euseb. Errat tamen in que jam steterant, in currentibus. Sic Propert. co Scaliger, quod per faxa Timavi, res in telli-

P. VIRGILII MARONIS

50.

Sive oram Illyrici legis agoris: en erit unquam  
Ille dies, mihi cum liceat tua dicere facta?  
En erit, ut liceat totum mihi ferre per orbem  
20 Sola Sophocleo tua carmina digna coherbo?  
A te principium; tibi desinet: accipe iustis  
Carmina coepit tuis, aique hanc sine tempora circum  
Inter vires hederam tibi serpere lauros.  
Frigida vix eterno noctis decelerat umbra,  
25 Cum ros in tenera pecori gratissimum herba est:  
Incumbens tereti Damon sic coepit olive.  
D. Nascente, praecesse diem veniens age, Lucifer, alnum:

Con-

seve tuberis circum litus maris Illyrici. Nunquamne aderit illud tempus, quo permettit mibi  
narrare tua gesu? Nonne aderit illud tempus, cum potero laudare per totum orbem tuas tra-  
gadas: quae felix digne sunt coherbo Sophocli? A te mori; in te finiam: accipe versus  
inchoato ex mandato meo? & permittit ut huc bedera repat circuus caput tuum, inter lauros  
triumphales. Vix frigida tensio noctis atterat ex aere, cum ros in molitramine jucundissimus  
est peruvibus. Tunc Damon innuitus olea tereti, sic orsus est. D. Oreste, Lucifer, & praevis  
addebet lucem:

N O T A E.

telligat ab codem Polione gestas circa Altis- fuis tragediam Ajacem; sed posterioribus, ut  
num, urbem in Venetia: quibus de ictibus ita  
Vellicius 1.2. postquam Lucii Antonii Peruti- quod in lucem non edidit; ac ne perfecti-  
nam deditionem descripsit. Pollio Ajus cum- quidem, sed delevit: unde dicere solitus erat,  
septem legionibus, diu rerente in potestate. An- Ajacem suum in spionam incubuisse, ut est  
toni Venetii, magnis speciebus retus circa Al- apud Svetonium. At ex Horatius Od. 1.2. i  
tium atque ejus regionis uiles editi, Anto- constat Polionem, triumphi fui tempore, tra-  
ni petens, vagum adhuc Damotum. & pro- grediam scriptorum fusile nobilem. Paulum  
prius classis saeculum ducenti, conspicis suis illestitum  
ad se dedit, junxit Antonio. Unde manefitius  
est res illas a Polione, contra Octavianum;  
& pro M. Antonio Lucii fratre, gestas esse:  
neque Virgilius adeo expers sibi bona men- intelligitur: ut per secundum, calcem humilem,  
tis, ut in ipsius Octaviani oculis Polionem, comediam, vestitusque humiles. Horat de Art.  
Poet. 90. Indignatur item privatis, ac prope  
foco Digni carminibus narrari canit Thysphos.  
Sophocles Athenensis, tragice poetos prin- ceplibus exhibuit fabulas 123, in quibus ter &  
praelate geslerat. Igitur melius haec intel- vices victorianam retulit; quarum potremus  
ligo reditu Polionis & Dalmatia Romanis:  
non recte quidem itineri, sed oram Illyri- cum, & ipsa Venetia litora lustrando.

6. *Timare*, &c.) *Timare*, Fluvius Carno- 11. *A te principium; tibi desinet*, &c.) Vi- deri potest hoc ad Augustum spectare: cuius in honorem primam Eclogam, & ultimum opus  
Latissimus, sed brevissimum ejus decursus  
quippe novem fontibus o monte crumpens, ad tanum Diomedis, nunc S. Giovanni, non longo post spatio in mare Hadriaticum devolvitur. Ad eus offita infuse parve quedam fuit, in fugis calidis fontibus, qui maris effusione increvit. Has forte infusas vocat hic Posta *Jaxa Timare*.

7. *Illyrici*, &c.) *Illyricum*, regio amplissima, in longitudinem obversa Italiam, a qua per mare Haematicum dividitur; universis hodie dicta Eclatonia. Vulgo duas in partes apud veteres divisit, *Lithurnum*, quae ad occasum; & *Dalmatiam*, quae ad ortum est. *Enerit*. Ecl. 1.68.  
10. *Sophocleo*, &c.) Scriptus quidem, Augu-

BUCOLICA. ECL. VIII.

51

Conjugs indigne Nisa deceptus amore  
Dum queror, & Divos ( quamquam nil testibus illis  
Profeci ) extrema moriens tamen alloquo hora.  
Incipe Menalios mecum, mea tibia, versus.  
Menalus argutumque nemus pinofque loquentes  
Semper habet: semper pastorum ille audit amores,  
Panaque, qui primus calamis non passus inertes.  
25 Incipe Menalios mecum, mea tibia, versus.  
Mopso Nisa datur: quid non spernemus amantes?  
Jungentur jam grypes equis, & voque sequenti  
Cum canibus timidi venient ad pocula dame.  
Mopse, novas incide facies: tibi ducitur uxor.

Sparge,

dum conqueror, delusus insano amore Nisa sponsa, & moriens appello Deos in ultima hora  
rata: quamvis nibil profuit attulisti ei. Incipe mecum, o mea sibula, pastorales can-  
tus Menali. Menalus habet tempore sicutum canoramus, & pins resonantes; semper ille mons au-  
dit amores, pastorales, & Pan, qui primus non relitum arundines instiles. Incipe mecum, o mea  
sibula, pastorales cantus. Nila datur Mopso. Nos amatores quid non possumus expectare? Jam  
grypes copulabuntur equis, & futuri temporibus pavidi dame ventent potum cum canibus. Mo-  
pse, praeceit novas tædæ, sponja deducitur ad te.

Abiit

N O T A E.

*Victoris laures.*) Triumphum intelligit Poli- 18. *Conjugs, &c.*) Non quæ erat, sed  
lionis de Parenis, anno U. C. 712. & Kal. No- que fore sperabatur coniux. Sic En. 4.326.  
vemb., de quo in argumento Ecl. 4. dictum est.  
Parbini autem, hinc Parbini, qui fuerint am- Quis ego jam toties sum designata marior,  
bigitor. Hos in Macedonia Plinius, in Epiro id est, procos, qui Didonis conjugum am-  
Strabo collocat: in Illyria ceteri, eaque Il- bigant. Nihil mihi prouidit, quod Nisa suam mihi fidem dederit,  
lyrici parte, quæ Dalmatia propriæ dicitur.  
Rursum quæ in parte Dalmatia, dubitatur.  
Ursenimorum praincipia statuita Catar- ejusque testes appellaverit Deos.

19. *Nil testibus illis, &c.*) Nihil mihi prouidit, quod Nisa suam mihi fidem dederit,  
1. *Incipe Menalios, &c.*) Verbus intercalaris, qui laepus affis interponitur. Man-  
cedonie confinis est. Alii Dionem fecuti Epis- lios.) Quales a pastoribus cani solent in Me-  
diam esse volunt, Regula, in media fer- dalo, monte Arcadi, qui Pani faci; in  
Dalmatia. Alii Salonas eue putant in eo Dal- plurali numero Menala. Argum. Ecl. 7.1.  
matia. Ecl. 2. 21.

27. *Grybes.*) Vel gryphi, toto corpore lec- 27. *Mopse, novas, &c.*) Rivali suo, Nisa  
nes, alis & rostro aquilæ, equis vehementi- marito, invida gratulatur: enique hortatur,  
ter infusi, Apollini faci, inquit Servius.  
Plinius tamen fabulosa monstra putat, ut  
Pegaso, I. 10. 49.

28. *Dama.*) E genere caprarum silvestrum.  
Iral. Damma. Virgilio, masculini; cæteris,  
femininit generis.

29. *Mopse, novas, &c.*) Rivali suo, Nisa  
marito, invida gratulatur: enique hortatur,  
cum amara indignatione, ut ritus omnes ex-  
sequatur nuptiarum, cum nox immineat. I.  
Enim, pravisi facibus quinque, duebatur  
uxor sub noctem in mari domum: faces  
e spina, vel corylo, vel pinu, incidebantur  
in summa parte minutis in virgulas, spic-  
carum instas & aristarm, quo facilis ignem  
conciperent: unde G. 1. 292. Ferroque faces  
infracti actu. II. Maritus nubes (spargebat puc-  
ris, vel ut ostenderet se puertium relinquere)  
nubes enim relinqueret, adagium est, hoc  
ipsum significans. Vel ob alta mysteria, quæ  
apud Rosinum videre est.

G 2 30. Herope

P. VIRGILII MARONIS

30 Sparge , marite , nuces : tibi deferit Hesperus Octam .  
Incipe Manalios tecum , mea tibia , versus .  
O digno conjuncta viro ! dum despicias omnes ,  
Dumque tibi est odie mea fistula , dumque capellx ,  
Hirsutumque Deum creditis mortalia quemquam .  
31 Nec curare Deum creditis mortalia quemquam .  
Incipe Manalios tecum , mea tibia , versus .  
Sepibus in nostris parvam te roscida mala ,  
( Dux ego vester eram ) vidi cum matre legentem ;  
Alter ab undecimo tum me jam ceperat annus :  
40 Jam fragiles poteram a terra contingere ramos .  
Ut vidi , ut perii , ut me malus absuluit error !  
Incipe Manalios tecum , mea tibia , versus .  
Nunc seio quid sit amor : duris in cotibus illum  
Istmarus , aut Rhodope , aut extremi Garamantes ,  
45 Nec generis nostri puerum , nec sanguinis edunt .  
Incipe Manalios tecum , mea tibia , versus .  
Sævis amor docuit naturam sanguine matrem  
Commucare manus ; crudelis tu quoque , mater :

**Cra**  
Abice nuce, o sponse! Hesperus pro te relinxuit Octam. Incipit mecum, o mea fistula, pectora  
tus cantus. O sociata digno marito! Deni contemptus reliquias, dumque odio habes meas fistulas  
& capillar, & superflua mea pilosa, & barbam longam: Putas nullum Deum propinquere mortali-  
bus rebus. Incipit mecum, o mea fistula, pectorales cantus. In sepe noctis horis vidi te ad  
hunc parvum, colligentem cum matre pompe perfusa ore: ego vos dicebam illuc. Tunc ordi-  
nans duodecimam: Tunc poteram ab humo attingere tenues ramos. Statim ac te vidi, quomo-  
do perit! quomodo noxius error me rapuit mihi! Incipit mecum, o mea fistula, pectorales cantus.  
Jam cognoscio quid sit amor. Ipnus, aut Rhodope, aut Garantem ultimi, producent in rigi-  
dis rupibus illum puerum, qui non est nostrae naturae & originis. Incipit mecum, o mea fistula,  
pectoralis cantus. Durus amor suavitati matri fadare manus eratore liberorum. T'et etiam innic-  
tisti, o mater.

## N O T E.

<sup>30.</sup> *Hesperus Octau.* *Oeta.* *Thebæ* mons, in finum Malliciæ definitus, altissimus; ita ut Attici & Breotii, qui hunc habebant ad *Ota*, cidentem, ex eo scilicet as cadere dicere contumadmodum ex *Ota*. Phryges mette itam etiam, quem habebant ad Orientem, morit *Oradem* fabulabuntur. Qui loquuntur mes ad aliam etiam regionum poetas transfit, esti also si positos. Nodemus iugur tam procedere significat. De *Hetera* Eel. 5 & 6. *Thesæ* T. 1. decimum tertium signari: ut, inquit, unus ab undecimo, si adcedimus; alter decimus tertius. Ego annum intelliȝ duodecimum putto; ita ut undecimus unum aliquum eum a superioribus componat; alter vero hunc adcidus sit post illum primus, adeoque de numero tria videtur dubius dicatur. Sic Eel. 5, 49. Alter ab illis, est canitum martyro primus post illum, adeoque secundus, non tertius.

gantum. De Hispania, Eccl. 6. 86.  
34. *Habenantque, &c.*) Hoc addidit, vel ut robur commendet suum, cuius indicium est pilorum densitas: Ita Polyphemus a pudi Theocritu, Idyl. 3. & apud Ovid. M. 13. Vel potius ut suum exagerat de amata Nifa dolorem, quo factum ex ut capillitum in culcitu submiserit.  
41. *Ut vidi, ut perit, &c.*) Ominoes Theocratio, Idyl. 3. 42. *et ibidem, ac si usque ad annos* epoca. *Ut vidi, ut perit, ut in prandium salvicu amorem!*  
44. *Iunamus, aut Rhodope.*) Eclog. 6. 30. *Garamantes.*) Interioris Libya populis, sine Lewibus & matrimonio. *Bario* quod dicitur

*Capitulum* III. *Institutum subimperium.*  
38. *Cum matre.* Vel tua, vel mea. Melius tamen apud Theocritum. *eis. idyl. xi. 26.*  
*Hinc eius non puer.* Venisti mea cum matre. Differimus et quod apud Theocritum puer man- ducat in montes: apud Virgilium ve- lociter in horum, & domesticas sepes; quen in locum donec puer egebat sua mater.

*Ilegibus* & *matrimonio.* Regio nunc dicitur Guangara.

47. *Matrem.* *l Medean.* *Etae Colchorum regis filiam:* quæ cum Jasoni Argonautarum dicti arcum dedidit expugnandi aurei velle- ris, & cum eo a paternis regnis aufugient, repudiata deinde ab eodem, ob amorem Creusa Coroniborum regis. *Gaea.* *Croesus*

39. Alter ab undecimo.) An duodecimus est, an decimus tertius? Certe alter de duobus tantum dicitur. Unde concludit Servius hic annū

BUCOLICA. ECL. VIII

Crudelis mater magis, an puer improbus ille?  
50 Improbus ille puer, crudelis tu quoque, mater  
Incipe Menalios mecum, mea tibia, verfus.  
Nunc & oves ultra fugit lupus, aurea duræ  
Mala ferant querqus, narciso floreat alnus,  
Pinguis corticibus fudent eleæra myrica:  
35 Certeni & eycnis ulula: fit Tityrus Orpheus:  
Orpheus in silvis, inter delphinias Arion.  
Incipe Menalios mecum, mea tibia, verfus.  
Omnia vel medium fiant mare: vivite filæ.  
Præcepis aerii specula de monis in undas  
60 Defecar: extrellum hoc munus morientis habe  
Define Menalios, jana define, tibia, verfus.  
Hec Damon: vos, que responderit Alphesibœus  
Dicite, Pierides: non omnia postsumus omnes  
A. Ester aquam, & molli cinge hæc altaria vita  
65 Verbenasque adole pingues, & mascula thura;  
Conjigis ut magiscis famos avertere sacris  
Experiatur sensus: nibil hic nisi carmina defunt.

*Magnis immitti mater fuit, an puer illa improbus? Improbus fuit illa puer: sed tu etiam im-  
mritis fuisse, o mater. Incipi mecum, o mea fistula, pastorales cantus. Natura & Iuppiter sponte-  
ringue oves, rigidæ queruis producent poma aurea, alius florat narcissi, myricæ, filicæ cortice  
pingue scutum. Ulisse quoque contendunt cum cycnis. Tityrus fat Orpheus: Orpheus inter ar-  
bores; Acrion inter delphines. Incipi mecum, o mea fistula, pastorales cantus. Cuncta fandam  
sum ipsam mare, valde nemore, præcipitatu me in mare, calidissima rupi exsul: accipe do-  
num hoc ultimum morientis. Cefeo mecum, o mea fistula, & palaboribus canitibus. Hec dixit  
Damon: vos, o Musæ, narrate ea, quæ resūnit Apolloniam: non possumus omnes omnia face-  
re. A Exporta aquam, & circumdava basi arcu tenua lana, & adire verbena pingue, &  
magula ibusa: ut coner magis ritibus ablatenare sponsum a recta mente. Nihil hic deest pre-  
terquam carmina.*

## N O T E

tibus alium in locum develta est.  
54. Ele<sup>r</sup>a myric<sup>a</sup>. ) Ele<sup>r</sup>um, Ital. Am-  
bra; sic Græci dicit<sup>ur</sup>, quia refert fulgorem  
Solis, qui vocatur ήλε<sup>ρ</sup>α. Latinis *uccinum*  
et *ambra* sacerdos augurando nunc  
sed a Delphino, quem dulcedine canthus il-  
lexerat, exceptus, Tænarum, quod opus  
dum est Laconia, vetus ab eodem est. Del-  
phini autem dicuntur & mutica & amore ho-  
minum cani.

quia fucus est arborum querundam & piceo  
generi, ex quibus quasi gummi diffundit in  
Oceanum, ibique induturum defertur ad lit-  
sus, aut a piceatoribus extrahitur, maxime  
in insulis Septentrionalibus. Vide Eel. 6. 52.  
Eel. 6. 53. Eel. 6. 54. Eel. 6. 55.

De myricis Ecl. 4. 2. De Narciso, Ecl. 2. 48. 64. Effer aquam. ) Saga præcipit hæc om  
55. Cyonis ulule, &c.) Cyoni non nisi apud nia Amatyllidi famulæ.

<sup>65.</sup> *Verbenasque.*) Proprie *verbena* certe

Poetas caner. Ita autem plures de canticis  
ridentes fere muti, aut striduli. Quo magis  
mirum videtur, unde tanta apud Græcos  
Latinoque de Cycnei cantus deliciis con-  
tentio. Nazianzenus Ora. 34 cantum illum  
referrat ad plausum alarum, Zephyrus inter-  
pennatum calamos fibilantibus. *Ulula*, no-  
durna avis, ab ululatu sic dicta, Ital. *Alac-  
co*. *Tityrus*. ) His pro insulso pastore sumi-  
quedam herba species est, *Verbena serba*. Vul-  
go tametsi fumeatur apud Romanos pro'no-  
ni herba, cum sua terra, e puro facroquo  
loco evoluta: quia *herba*, inquit Donatus  
Talibus verbenis aras felis inibus corona-  
bant: tales legati ferrebat ex arce Capito-  
lina erutas, & ostentabant hostibus, cum  
ad eos ibant res capas repetivit, & lega-  
torum nomen idem *verbenaria* vocabatur. Ha-

tur. *Orpheus*, &c. Eccl. 3. 46.  
56. *Axon.*) Ex insula Lesbo, urbe Mochymna, citharædus & lyricus Poeta nobilis: qui cum ex Italia, ubi multas opes artis sue collegat, Corinthum rediret ad Periandrum regem, cui percuras erat; ab avris nautis modulans in mare procerus est;

torum unius inde versorius vocabatur. 11.  
perunipi magi putabant id impetrari quo  
volebant, abiit febres, amicitias conciliati.  
Plin. l. 22. 2. & *Mosca libra*.) Ma-  
cula, non sexu, nullum enim est sce-  
nium; fed bonitatem.  
67. *Nihil hic nisi carmina*, &c. ) Omni-

ris nautis modulans in mare projectus est; 67. *Descriptio* ... *mar-*

P. VIRGILII MARONIS

Ducite ab urbe domum, mea carmina, ducite Daphnium.  
Carmina vel celo possunt deducere Lunam:  
Carmenibus Circé socios mutavit Ulysses:  
70 Frigidus in pratis cantando rumpitur anguis.  
Ducite ab urbe domum, mea carmina, ducite Daphnium.  
Terna tibi hæc primum triplici diversa colore  
Licia circumdo, terque hæc altaria circuum  
75 Effigiem dabo: Numero Deus impare gaudet.  
Ducite ab urbe domum, mea carmina, ducite Daphnium.  
Necte tribus nodis ternos, Amarylli, colores:  
Necte, Amarylli, modo, & Veneris dic, vincula necto  
Ducite ab urbe domum, mea carmina, ducite Daphnium.  
80 Limus ut hic deficiat, & hoc ut cera liquefiet  
Uno codemque igni: sic nostro Daphnis amore.  
Sparge molam, & fragiles incende bicumine lauros.  
Daphnis me malus uit, ego hanc è Daphnide laurum.

Duct

*Trabite, trabite Daphnium ab ure in mean domum, o mea carmina. Carmina possunt Lunas  
Ipsam evocare e celo. Circe transformavit per carmina flosca. Serpens gelidus in pratibus  
adrogat, dum incantatur. Trabite, trabite Daphnium ab ure in mean domum, o mea  
carmina. Primo circumdat ubi hest terria luna, tripli colori varia. & Circa has terrenas fer  
tum similes campanas. Numerus impar placet Deo. Trabite, trabite Daphnium ab ure in mean  
domum, o mea carmina. Amavallis, implica trecoloris in tres modis; implica jam, o Am  
avallis, & ali, implico modo. O Amavallis, Trabite, trabite Daphnium ab ure in mean domum,  
mea carmina. Quemadmodum non limulacrum & limo factum inauratur, & hoc alterum  
factum emolitur, aut & eadem flamma, si Daphnis nostro amore inducetur, & emol  
liatur. Disperge fruges falsas, & combure bituminem creviantem laurum. Daphnis crandellus m  
combitur, ego hanc laurum combure contra Daphnem.*

文海

## NOTE

materia incantationis jam parata est; nihil ultra requiritur præter carmina, id est, lo-  
lemnem ac rituale verborum formulam. Deinde seipsum hortatur exemplo Circes, de qua, deque sociis Ulyssis in fues trans-  
formatis, *Æn.* 3. 386. & *Æn.* 7. 19.  
69. *Deducere Lunam.* ) Antiqui putavere Lunam esse magorum incantationibus sub-  
ditam: ita ut, quoties iis libaret, rube-  
ser illa in modum languoris: & e celo  
deduceretur vel invita, ut in herbas deli-  
pumaret. Atque inde patabant eam deli-  
quium pati, tuncque ipsi tinnitu cymbalo-  
rum succurrebant.

ejusmodi passim saepe habet significatio-

74. *Litia.*) Sunt limbi, qui telam him-  
erie cingunt, & in quibus capita staminum  
conducuntur.

75. *Terna triplici colore.*) *Novem:* tria a-  
ba, tria rosea, tria nigra: ex hoc versu  
in Ciri, 371. *Tertia novena ligat triplici* di-  
*versa colore Flia.* *Oc.* Quæ novem licet tra-  
bus deinde ligantur nodis: *Nono tribus li-*  
*dis ternos, Amarylli, colores.* *Et Veneris, di-*  
*vunclæ nudo:* quibus verbis incantatione  
formula continetur.

75. *Numeri. Instare gaudet.*) Numeri  
rerum omnium naturam constare affirm-

**70. Ulysses.** Pro *Ulyss. Sic Horat. Od. 1. 6. 7. Nec cerasus duplicit per mare Ulyssi.* Et *An. 1. 34. Regnans Danaca atque immixta Achilleus.* Latinum enim *Danaca*, in *ut*, *Ovidius. Alysseus. Olysseus*, aliquando ad secundam declinationem reduxere: *Ulysseus, ei. Achilleus, et. aliquando ad tertiam, ut, Ulysses, i. Achilles, ii.*

71. *Contando rumpitur anguis.*) Id est, dum incantatur. Sic G. 2. 250. *Sed pisces in morem ad digitos lentiscti habendo: id est, dum habetur, tractaturque digitis.* Unde pater gerundia mero impari. Hoc autem loco, per num rum imparem, ternarius significatur, pri ceps omnium: tum quia, ex Aristotele Plutareho, continet in le principium, mutum, & finem: tum quia potestat Deorum